
1GENÇLİK ARAŞTIRMALARI DERGİSİ

Öz

Bu araştırmanın amacı, katılımcıların serbest zaman tutumları ile serbest zamanda sıkılma algıları arasındaki 

farklılıkların ortaya koyulmasıdır. Ayrıca, üniversite öğrencilerinin serbest zaman tutumları ile serbest zamanda 

sıkılma algıları arasındaki ilişkinin belirlenmesidir. Araştırmanın çalışma grubunu, amaçlı örnekleme yöntemi 

ile İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Spor Bilimleri Fakültesinde okuyan 132 erkek ve 119 kadın olmak üzere 

toplamda 251 kişi oluşturmuştur. Çalışmada kullanılan veri toplama araçları; kişisel bilgi formuna ek olarak, 

Iso-Ahola ve Weissinger (1990) tarafından geliştirilen, Kara ile ark., (2014) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Boş 

Zamanlarda Sıkılma Algısı Ölçeği (BZSAÖ)” ile Ragheb ve Beard (1982) tarafından geliştirilen ve Akgül ile Gürbüz 

(2011) tarafından Türkçe’ye uyarlanan “Boş Zaman Tutum Ölçeği (BZTÖ)” kullanılmıştır. Verilerin analizinde ise, 

MANOVA ve Pearson Korelasyon analizlerinden faydalanılmıştır. MANOVA analizi sonuçlarına göre; “Cinsiyet” 

ve “Refah Durumları” değişkenlerinin BZTÖ ile BZSAÖ’nün alt faktörleri üzerindeki ana etkisinin manidar olduğu 

tespit edilmiştir. BZTÖ’nün alt boyutları ile BZSAÖ’nün “Sıkılma” alt boyutu arasında düşük ve negatif yönde bir 

ilişki olduğu görülürken; BZSAÖ’nün “Doyum” alt boyutu ile arasında ise orta ve pozitif yönde bir ilişki olduğu 

belirlenmiştir. Sonuç olarak; katılımcıların sosyo-demografik özelliklerine göre, BZTÖ ile BZSAÖ düzeylerinin 

farklılık gösterdiği belirlenmiştir. Son olarak ise, bireylerin serbest zaman tutum düzeyleri ile sıkılma algıları 

arasında düşük yönde ve negatif bir ilişki olduğu saptanmıştır.
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Abstract

This study aims to ascertain (i) the relationship between and (ii) the differences in participants’ leisure 

attitudes and leisure boredom. The study sample consisted of 251 university students—132 males and 119 

females—enrolled in Istanbul University–Cerrahpaşa’s Faculty of Sport Sciences selected through purposeful 

sampling. The Leisure Boredom Scale (LBS) (Iso-Ahola & Weissinger,1990), adapted into Turkish by Kara et 

al. (2014), and the Leisure Attitude Scale (LAS) (Ragheb & Beard, 1982), adapted into Turkish by Akgül and 

Gürbüz (2011), and a personal information form were used to collect data for the study. Both a MANOVA and 

Pearson’s correlation coefficient were used to analyze the data collected. The MANOVA analysis revealed 

that gender and welfare status had a statistically significant effect on the sub-dimensions of both the LAS and 

LBS. We furthermore found a negative, low-level relationship both with the subscales of LAS and with the 

boredom subscales of LBS as well as also a positive, medium-level relationship with satisfaction. As a result, 

we found that scores on the LAS and LBS differed by participants’ socio-demographic characteristics. Finally, 

we found a negative, low-level relationship between participants’ leisure attitudes and boredom. 

Keywords: Leisure, Leisure Attitude, Leisure Boredom

Giriş

Bilimsel ve teknolojik alanda meydana gelen gelişmeler, yaşam şartlarının kolaylaşması ve çalışma 

yaşamının düzene girmesi bireylerin serbest zamanlarının artmasını sağlamış ve serbest zaman 

aktivitelerinin daha önemli bir hale geldiği belirtilmiştir. (Derman, 2018). Genel olarak serbest zaman 

aktiviteleri, bireylerin serbest zamanlarında katılım gösterdikleri egzersizler ve sosyalleşme gibi 

faaliyetler şeklinde tanımlanmaktadır (Paggi ve ark., 2016; Pressman ve ark., 2009). Diğer bir ifadeyle, 

serbest zaman aktivitelerinin bireylerin sosyal hayatlarında ve yorucu çalışma yaşamlarında gündelik 

sorunlardan kaçmalarına fırsat veren aktivitelerin bütünü olduğu (Gökyürek, 2016) ve sosyal etkileşimi 

ifade ettiği belirtilmiştir (Kelly, 1994; Serdar ve ark., 2017). Bu görüşe paralel olarak, gündelik hayatın 

kaçınılmaz bir neticesi olarak meydana gelen fizyolojik ve psikolojik problemlerle başa çıkmada ve 

insan organizmasının sağlıklı ve zinde olmasında, serbest zamanda katılım gösterilen serbest zaman 

aktivitelerinin önemli bir rol oynadığı belirtilmektedir (Çuhadar ve ark., 2019; Güngörmüş ve ark., 2014; 

Rhodes ve Dean, 2009). 

Kişilerin serbest zamanlarında kişisel gelişimlerine katkı sağlayacak ya da bu zamanın verimli şekilde 

değerlendirilmesini sağlayacak serbest zaman aktivitelerine katılımın artmasının ise, bu aktivitelere 

ilişkin sonradan öğrenilecek tutumlar ile yakından ilişkili olduğu belirtilmiştir (Akgül ve Gürbüz, 

2011). Bu bağlamda, serbest zaman tutumu, kişilerin serbest zamana ve serbest zaman aktivitelerine 

ilişkin duygu, düşünce ve davranışlarını, katılım gösterdikleri aktivitelerden elde ettikleri bilgi, beceri, 

deneyim, anı ve duygulardan ortaya çıkan, olumlu veya olumsuz tepkiler ya da eğilimler şeklinde 
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ifade edilmektedir (Karadeniz ve ark., 2019; Teaff ve ark., 1975). Mannell ve Kleiber (1997) ise, serbest 

zaman tutumunun bireylerin potansiyel serbest zaman katılımlarına ilişkin isteklilik durumlarını 

yansıttığını belirtmişlerdir. (Gao ve ark., 2019). Diğer bir deyişle, bireylerin serbest zaman tutumlarının, 

onların serbest zaman aktivitelerine katılım göstermelerinde motivasyon kaynağı olduğu söylenebilir 

(Kesici, 2019). Ragheb ve Beard (1982)’a göre serbest zaman tutumu bilişsel, duyuşsal ve davranışsal 

olmak üzere üç bileşenden oluşmaktadır (Kim ve ark., 2015). Bilişsel bileşen; bireylerin serbest zaman 

aktivitelerine ilişkin genel bilgi ve inançlarını içermektedir. Duyuşsal bileşen; bireylerin serbest 

zaman aktivitelerinden elde ettikleri deneyimlerin değerlendirmesini ifade etmektedir. Davranışsal 

bileşen ise; bireylerin geçmiş veya mevcut serbest zaman aktivitelerine katılım sıklıklarını ve davranış 

eğilimlerini yansıtmaktadır (Kara ve ark., 2019; Teixeira ve Freire, 2013). 

Bireylerin serbest zaman aktivitelerine katılım göstermelerini ve etkinliklere yönelik devamlılığı 

azalttığı düşünülen serbest zamanda sıkılma algısı kavramı ise (Aydın ve ark., 2019), bireylerin 

ilgilerini karşılayacak bir etkinliğin olmaması neticesinde ortaya çıkan mutsuzluk ya da doyumsuzluk 

durumu olarak ifade edilmektedir (Yaşartürk ve ark., 2017). Başka bir deyişle, kişilerin serbest zaman 

deneyimlerinden yeterince tatmin olmadıklarında, serbest zaman deneyimleri sırasında ihtiyaçları 

karşılanmadığında, aktivitelere katılmak için gerekli olan becerilerden yoksun olduklarında ve 

aktiviteleri yeterince zorlayıcı bulmadıklarında serbest zamanda sıkılma algısının ortaya çıkacağı 

belirtilmiştir (Iso-Ahola ve Weissinger, 1990; Kaas ve Uğur, 2017; Wegner ve ark., 2008). Serbest 

zamanda sıkılma algısına neden olan etmenler ise, Iso-Ahola ve Weissinger (1987) tarafından kişilerde 

serbest zamana yönelik var olan olumsuz tutumlar, kişilerdeki eksik motivasyon kaynakları ve serbest 

zaman aktivitelerine katılım göstermede engelleyici faktörlerin fazla olması şeklinde belirtilmiştir 

(İskender ve Güçer, 2018). 

Konuya ilişkin alanyazında serbest zaman tutumuna yönelik yapılan çalışmalar incelendiğinde; serbest 

zaman tutumu ile serbest zaman engelleri (Karadeniz ve ark., 2019; Kesici, 2019), serbest zaman 

motivasyonu (Arguz ve Erdoğdu, 2021), serbest zaman doyumu (Siegenthaler ve O’Dell, 2000; Kim ve 

ark., 2015), serbest zamanda algılanan özgürlük (Siegenthaler ve O’Dell, 2000), umutsuzluk (Yıldız ve 

Yiğiter, 2018), mutluluk (Karaman ve ark., 2016), yaşam doyumu (Ayhan ve Özel, 2020) gibi konular 

üzerinde araştırmaların yapıldığı görülmektedir. Yine, alanyazında serbest zamanda sıkılma algısına 

ilişkin yapılan araştırmalar incelendiğinde; serbest zamanda sıkılma algısı ile serbest zaman yönetimleri 

(Er ve ark., 2020; Wang, 2019; Wang ve ark., 2012), serbest zamanda algılanan özgürlük (Kara, 2019), 

serbest zaman doyumu (Doğan ve ark., 2019), internet bağımlılığı (Kara, 2019), yaşam doyumu (Kara ve 

ark, 2018; Yaşartürk ve ark., 2017), egzersiz bağımlılığı (Köse ve Bayköse, 2019), benlik saygısı (Kara ve 

ark., 2018), iş tatmini (Doğan ve ark., 2019) gibi konular üzerinde çalışmaların yapıldığı görülmektedir. 

Bireylerin serbest zaman aktivitelerine yönelik olumlu tutum göstermeleri neticesinde onların serbest 

zamana ilişkin sıkılma algılarının azalacağı düşünülmektedir. Yukarıda belirtilen bilgiler ışığında, 

çalışmanın amacı katılımcıların serbest zaman tutumları ile serbest zaman sıkılma algıları arasındaki 

farklılıkların ortaya koyulmasıdır. Aynı zamanda, üniversite öğrencilerinin serbest zaman tutumları ile 

serbest zamanda sıkılma algıları arasındaki ilişkinin belirlenmesidir.
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Yöntem

Araştırma Modeli: Çalışmanın amacı kapsamında tarama modeli kullanılmıştır.  Evrene ilişkin genel 

bir kanıya ulaşabilmek için, evrenin tümünü veya temsil ettiği varsayılan bir örneklem grubunda 

araştırmanın yapılması tarama modeli şeklinde ifade edilmektedir (İslamoğlu ve Alnıaçık, 2014). 

İlişkisel tarama modeli ise, iki ya da daha fazla değişkenin birlikte değişim varlığını, yönünü ve 

şiddetini belirlemesi şeklinde açıklanmaktadır (Karasar, 2014).

Araştırma Grubu: Çalışmanın evrenini Türkiye’deki üniversitelerde öğrenim gören öğrenciler 

oluşturmaktadır. Bu bağlamda araştırmanın örneklem grubunu, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa 

Spor Bilimleri Fakültesinde okuyan 132 erkek (Ortyaş=21.33+-3.25) ile 119 kadın (Ortyaş= 20.73+-2.62) 

olmak üzere toplamda 251 kişi oluşturmaktadır. Çalışmaya katılanların %41,8’inin “Spor Yöneticiliği” 

bölümünde öğrenim gördüğü, %31,1’inin haftalık serbest zaman sürelerinin “6-10 Saat” arasında iken, 

%47,4’ünün ise refah durumunun “Normal” olduğu belirlenmiştir.

Boş Zaman Tutum Ölçeği (BZTÖ): Katılımcıların serbest zaman tutum düzeylerini tespit etmek 

amacıyla Ragheb ve Beard (1982) tarafından geliştirilen ve Türkçeye Akgül ve Gürbüz (2011) tarafından 

uyarlanan “Boş Zaman Tutum Ölçeği (BZTÖ)” kullanılmıştır. Ölçek, 36 madde ve “Bilişsel”, “Duyuşsal” 

ve “Davranışsal” alt boyutlardan oluşmaktadır. Ölçek alt boyutlarının iç tutarlılık katsayıları sırasıyla; 

“Bilişsel” alt boyutta .81, “Duyuşsal” alt boyutta .92 ve “Davranışsal” alt boyutta ise .91 olarak 

hesaplanmıştır. Bu çalışmada ise iç tutarlılık katsayıları sırasıyla; .90, .90 ve .84 olarak belirlenmiştir. 

Ölçek formundaki maddeler ise, (1) Kesinlikle Katılmıyorum, (5) Kesinlikle Katılıyorum şeklinde 

cevaplanmaktadır. 

Boş Zamanlarda Sıkılma Algısı Ölçeği (BZSAÖ): Katılımcıların serbest zamanda sıkılma algılarını 

belirlemek için Iso-Ahola ve Weissinger (1990) tarafından geliştirilen, Türkçeye Kara ve ark., (2014) 

tarafından uyarlanan “Boş Zamanlarda Sıkılma Algısı Ölçeği (BZSAÖ)” kullanılmıştır. Ölçek, 

“Sıkılma” ve “Doyum” olmak üzere iki alt boyuttan ve 10 maddeden oluşmaktadır. Alt boyutlar için 

iç tutarlılık katsayıları sırasıyla; “Sıkılma” alt boyutu için .72 ve “Doyum” alt boyutu için ise, .77 

olarak belirlenmiştir. Alt boyutların iç tutarlılık katsayıları bu çalışma için sırasıyla; .70 ve .67 olarak 

belirlenmiştir. Ölçek formundaki maddeler ise, (1) Kesinlikle Katılmıyorum, (5) Tamamen Katılıyorum 

şeklinde cevaplanmaktadır.  

Araştırma Yayın Etiği: Bu araştırmanın İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Sosyal ve Beşerî Bilimler 

Araştırmaları Etik Kurul başkanlığının 02.02.2021 tarihli 20528 sayılı kararı sonucunda etik açıdan 

uygun olduğuna oybirliği ile karar verilmiştir.

Verilerin Analizi

Araştırma kapsamında toplanan verilerin, SPSS 20.0 paket programından faydalanılarak analizleri 

yapılmıştır. Çalışmaya dahil olan bireylerin kişisel bilgilerine ilişkin dağılımlarını tespit etmek amacıyla 

yüzde ve frekans yöntemleri kullanılmıştır. Verilerin basıklık ve çarpıklık değerleri incelenmiş ve 

verilerin normal dağılım gösterdiğinin anlaşılması üzerine verilerin analizinde MANOVA ve Pearson 

Korelasyon analizlerinden faydalanılmıştır. Ayrıca, ölçeklerin iç tutarlılık katsayılarını belirlemek için 

Cronbach Alpha hesaplaması yapılmıştır. 
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Bulgular
Tablo 1. Ölçek Puanlarının Dağılımı

Alt 
Boyutlar

Madde 
Sayısı n Ort. Ss. Çar. Bas.

BZTÖ

Bilişsel 12 251 4.18 0.56 -0.60    0.40

Duyuşsal 12 251 4.01 0.59 -0.48    0.64

Davranışsal 12 251 3.65 0.61 0.68    0.35

BZSAÖ
Sıkılma 5 251 2.45 0.77  0.49   -0.15

Doyum 5 251 3.67 0.65 -0.47    1.05

Tablo 1’de çalışmaya katılan katılımcıların ölçek alt faktörlerinden aldıkları ortalama puanlar 

değerlendirildiğinde; BZTÖ’nün alt faktörlerinde, en yüksek ortalama puanın “Bilişsel” (4.18) alt 

faktöründe olduğu, en düşük ortalama puanın ise, Davranışsal” (3.65) alt faktöründe olduğu belirlenmiştir. 

BZSAÖ’nün alt faktörlerinde ise, en yüksek ortalama puanın “Doyum” (3.67) alt faktöründe, en düşük 

ortalama puanın ise, “Sıkılma” (2.45) alt faktöründe olduğu tespit edilmiştir.

Tablo 2. BZTÖ-BZSAÖ Ölçek Puanlarının Cinsiyete Göre MANOVA Sonuçları

Ölçekler
Erkek (n=132) Kadın (n=119)

Ort. Ss. Ort. Ss.

BZTÖ

Bilişsel 4,13 0.59 4.23 0.52

Duyuşsal 3.94 0.65 4.09 0.52

Davranışsal 3.66 0.63 3.64 0.59

BZSAÖ
Sıkılma 2.61 0.79 2.28 0.71

Doyum 3.58 0.71 3.77 0.57

Tablo 2’de MANOVA analizi sonuçlarına göre, cinsiyetin BZTÖ’nün alt faktörleri üzerindeki ana 

etkisinin manidar olduğu belirlenmiştir [λ= 0.964, F(3,247)=3.044; p<0.05]. Alt faktörler düzeyinde ise, 

yalnızca “Duyuşsal” alt boyutta anlamlı farklılık olduğu belirlenmiştir [F(1-249)=3.679; p<0.05]. Kadınların 

ortalama alt boyut puanlarının erkeklerin puanlarından daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Katılımcıların 

cinsiyetlerinin BZSAÖ’nün alt faktörleri üzerindeki temel etkisinin manidar olduğu saptanmıştır [λ= 

0.949, F(2,248)=6.617; p<0.05]. Alt boyutlar düzeyinde ise, “Sıkılma” alt boyutu [F(1249)=11.436; p<0.05] ve 
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“Doyum” alt boyutunda [F(1-249)=5.336; p<0.05] anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiştir. Sıkılma alt 

boyutunda erkeklerin ortalama puanları daha yüksek iken, doyum alt boyutunda kadın katılımcıların 

puanlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir.

Tablo 3. BZTÖ-BZSAÖ Ölçek Puanlarının Haftalık Serbest Zaman Sürelerine Göre 
MANOVA Sonuçları

Ö
lç

ek
le

r 1-5 Saat
(n=55)

6-10 Saat
(n=78)

11-15 Saat
(n=47)

16 Saat ve üzeri
(n=71)

Ort. Ss. Ort. Ss. Ort. Ss. Ort. Ss.

BZ
T

Ö

Bilişsel 4.07 0.64 4.27 0.55 4.13 0.53 4.18 0.51

Duyuşsal 3.95 0.68 4.10 0.62 4.03 0.55 3.95 0.51

Davranışsal 3.71 0.64 3.71 0.70 3.61 0.54 3.56 0.51

BZ
SA

Ö Sıkılma 2.58 0.76 2.34 0.85 2.41 0.66 2.50 0.75

Doyum 3.60 0.60            3.68 0.74 3.77 0.68 3.66 0.57

Tablo 3’de MANOVA sonuçlarına göre, haftalık serbest zaman sürelerinin BZTÖ’nün alt faktörleri 

üzerindeki temel etkisinin istatistiksel olarak manidar olmadığı gibi alt boyutlar düzeyinde de 

anlamlı farklılık tespit edilememiştir [λ= 0.950, F(9,596)=1.421; p>0.05]. Bireylerin haftalık serbest zaman 

sürelerinin BZSAÖ’nün alt faktörleri üzerindeki temel etkisinin manidar olmadığı gibi alt boyutlarda 

da anlamlı farklılık tespit edilememiştir [λ= 0.981, F(6,492)=.784; p>0.05].

Tablo 4. BZTÖ-BZSAÖ Ölçek Puanlarının Refah Durumuna Göre MANOVA Sonuçları

Ö
lç

ek
le

r Kötü
(n=58)

Normal
(n=119)

İyi
(n=74)

Ort. Ss. Ort. Ss. Ort. Ss.

BZ
T

Ö

Bilişsel 3.98 0.62 4.41 0.38 3.96 0.62

Duyuşsal 3.81 0.58 4.23 0.46 3.83 0.67

Davranışsal 3.57 0.61 3.80 0.54 3.46 0.65

BZ
SA

Ö Sıkılma 2.66 0.81 2.33 0.71 2.49 0.80

Doyum 3.45 0.74            3.87 0.56 3.54 0.63
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Tablo 4’de MANOVA analizi sonuçlarına göre, bireylerin refah durumlarının BZTÖ’nün alt faktörleri 

üzerindeki ana etkisinin manidar olduğu belirlenmiştir [λ= 0.836, F(6,492)=7.693; p<0.05]. Alt faktörler 

düzeyinde ise, “Bilişsel” [F(2-248)=21.754; p<0.05], “Duyuşsal” [F(2-248)=16.504; p<0.05]  ve “Davranışsal” 

[F(2248)=8.056; p<0.05] alt boyutlarında anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiştir. Tüm alt boyutlarda 

refah durumu normal olan katılımcıların ortalama puanları diğer katılımcıların puanlarından daha 

yüksektir. Katılımcıların refah durumlarının BZSAÖ’nün alt boyutları üzerindeki ana etkisinin anlamlı 

olduğu belirlenmiştir [λ= 0.911, F(4,494)=5.882; p<0.05]. Alt faktörler düzeyinde ise, “Sıkılma” [F(2-248)=3.778; 

p<0.05] ve “Doyum” [F(2-248)=10.780; p<0.05] alt boyutlarında anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiştir. 

“Sıkılma” alt boyutunda refah durumu kötü olan bireylerin ortalama puanları daha yüksek iken, 

“Doyum” alt boyutunda refah durumu normal olan bireylerin ortalama puanlarının daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir.

Tablo 5. BZTÖ ile BZSAÖ Ölçek Puanları Arasındaki Korelasyon Analizi Sonuçları

Bilişsel Duyuşsal Davranışsal Sıkılma Doyum

Bilişsel 1

Duyuşsal 776** 1

Davranışsal 575** .716** 1

Sıkılma -.228** -.264** -.140* 1

Doyum .514** .504** .421** -.320** 1

**(p<0.01)

Tablo 5’de BZTÖ ile BZSAÖ arasındaki ilişkinin tespitine yönelik Pearson Korelasyon analizi yapılmıştır. 

Analiz sonuçlarına göre; BZTÖ’nün alt faktörleri ile BZSAÖ’nün “Sıkılma” alt boyutu arasında negatif 

ve düşük yönde ilişki, “Doyum” alt boyutu ile pozitif ve orta yönde ilişki olduğu belirlenmiştir.

Tartışma

Katılımcıların cinsiyetlerinin serbest zaman tutumlarının alt faktörleri üzerindeki ana etkisinin 

manidar olduğu ve alt faktörler düzeyinde ise sadece “Duyuşsal” boyutta kadınların puanlarının 

erkeklerin puanlarından daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Elde edilen bulgular ışığında, alanyazında 

Karadeniz ve ark., (2019), Karakullukçu (2020), Kaya ve Gürbüz (2015) ve Yaşartürk (2016) tarafından 

yapılan çalışmaların sonuçları ile bu araştırmanın sonuçları paralellik göstermektedir. Bu durum, 

kadınların serbest zamanlarını değerlendirmede erkeklere oranla duyuşsal yönden daha fazla eğilim 

gösterdikleri şeklinde yorumlanabilir. 

Kadın ve erkeklerin BZSAÖ’nün alt faktörleri üzerindeki ana etkisinin manidar olduğu, “Sıkılma” 

boyuttunda erkeklerin, “Doyum” boyutunda ise, kadınların puanlarının daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir. Diğer bir deyişle, erkeklerin serbest zamanlarına yönelik sıkılma algılarının kadınlara 
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oranla daha yüksek olduğu, kadınların ise, serbest zamanlarını değerlendirmede erkeklere oranla daha 

fazla doyum elde ettikleri şeklinde açıklanabilir. Bu durum, genel olarak kadın ve erkeklerin serbest 

zamanlarını değerlendirmeye ilişkin gösterdikleri eğilim ve beklenti durumlarının birbirlerine göre 

farklılık gösterdiği şeklinde açıklanabilir. Alanyazında yapılan çalışmalar incelendiğinde ise, Kaas 

ve Uğur (2017), Kara (2019), Doğan ve ark., (2019) ve Çakır (2019) tarafından yapılan çalışmalar ile bu 

araştırmanın sonuçları örtüşürken, Kara ve ark., (2018), Kara ve Gücal (2016) ve Aydın ve ark., (2019) 

tarafından yapılan çalışmanın sonuçları ile örtüşmemektedir. 

Bireylerin haftalık serbest zaman sürelerinin BZTÖ’nün alt faktörleri üzerindeki temel etkisinin 

manidar olmadığı gibi alt faktörler düzeylerinde de istatistiksel olarak anlamlı farklılık saptanamamıştır. 

Diğer bir deyişle, 6-10 saat arasında haftalık serbest zaman süresine sahip olan bireylerin alt boyut 

ortalama puanları diğer bireylerin ortalama puanlarından daha yüksek olmasına rağmen bu farklılık 

anlamlı değildir. Bu durum, bireylerin haftalık olarak sahip oldukları serbest zaman sürelerinin onların 

serbest zamana yönelik tutumlarını belirlemede önemli bir etmen olmadığı şeklinde yorumlanabilir. 

Bu noktadan hareketle, Çelik (2014) tarafından yapılan çalışmada katılımcıların haftalık serbest zaman 

sürelerine göre serbest zaman tutumları arasında farklılığın saptanamadığı belirtilmiştir. Bu bağlamda, 

Çelik (2014) tarafından yapılan araştırmanın sonuçları ile bu çalışmanın sonuçları örtüşmektedir. 

Bireylerin haftalık serbest zaman sürelerinin BZSAÖ’nün alt faktörleri üzerindeki ana etkisinin 

anlamlı olmadığı gibi alt boyutlar arasında da anlamlı farklılık belirlenememiştir. Başka bir deyişle, 

katılımcıların haftalık serbest zaman sürelerinin onların serbest zamana ilişkin sıkılma algılarını 

belirlemede bir etken olmadığı ve bireylerin sahip oldukları haftalık serbest zaman sürelerinin etkili 

ve verimli bir şekilde değerlendirme gerekliliğinin ortaya çıktığı söylenebilir. Elde edilen bulgular 

ışığında, Yaşartürk ve ark., (2017)’nın yaptığı araştırmada katılımcıların günlük serbest zaman 

sürelerine göre BZSAÖ’nün sıkılma alt boyutu arasında düşük ve pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu 

belirtilmiştir. Serdar ve ark., (2019) tarafından yapılan çalışmada BZSAÖ’nün doyum alt boyutunda 

1-5 saat arasında haftalık serbest zaman süresine sahip bireylerin ortalama puanlarının daha yüksek 

olduğu belirlenmiştir. 

Katılımcıların refah durumlarının serbest zaman tutumlarının alt faktörleri üzerindeki temel etkisinin 

manidar olduğu ve tüm alt boyutlarda farklılık olduğu belirlenmiştir. Başka bir deyişle, refah durumu 

normal olan bireylerin bilişsel, duyuşsal ve davranışsal alt boyut puanlarının diğer katılımcıların alt 

boyut puanlarından daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Bu durum, bireylerin refah durumlarının 

serbest zamana ilişkin tutumlarını belirlemede önemli bir değişken olduğu şeklinde yorumlanabilir. Bu 

noktadan hareketle, Serdar (2020) tarafından yapılan araştırmada BZTÖ’nün tüm alt boyutlarında refah 

durumu iyi olan bireylerin ortalama puanlarının diğer bireylerin puanlarından daha yüksek olduğu 

belirtilmiştir. Ancak, Gökçe (2019) tarafından yapılan çalışmada bireylerin refah durumlarına göre 

BZTÖ’nün alt faktörleri arasında farklılık olmadığı belirlenmiştir. Bu noktadan hareketle, Serdar (2020) 

tarafından yapılan araştırmanın sonuçları ile bu araştırmanın sonuçları örtüşmektedir. 
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Bireylerin refah durumlarının BZSAÖ’nün alt faktörleri üzerindeki ana etkisinin manidar olduğu gibi 

sıkılma ve doyum boyutların da anlamlı farklılık olduğu saptanmıştır.  “Sıkılma” alt boyutunda refah 

durumu kötü olan katılımcıların ortalama puanlarının yüksek olduğu, “Doyum” alt boyutunda ise, 

refah durumu normal olan katılımcıların puanlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu noktadan 

hareketle, katılımcıların gelir ya da refah durumlarının onların serbest zamanlarını değerlendirmede ya 

da kendi istek ve arzuları doğrultusunda katılım gösterecekleri aktivitelerin belirlenmesinde önemli bir 

etken olduğu şeklinde yorumlanabilir. Konuya ilişkin alanyazında yapılan araştırmalar incelendiğinde, 

Kara ve ark., (2018), Çakır (2019) ve Serdar ve ark., (2019) tarafından yapılan araştırmaların sonuçlarıyla 

bu araştırmanın sonuçları örtüşmemektedir. 

BZTÖ’nün alt boyutları ile BZSAÖ’nin “Sıkılma” boyutu arasında negatif ve düşük yönde ilişki, “Doyum” 

boyutu ile arasında pozitif ve orta yönde ilişki olduğu belirlenmiştir. Diğer bir deyişle, katılımcıların 

serbest zamana ilişkin bilişsel, duyuşsal ve davranışsal düzeyleri ile serbest zamanda sıkılma algıları 

arasında negatif ve düşük düzeyde bir ilişki olduğu, yine bireylerin serbest zamana ilişkin bilişsel, 

duyuşsal ve davranışsal düzeyleri ile serbest zamanda sıkılma algılarının doyum düzeyinde pozitif ve 

orta seviyede bir ilişki olduğu saptanmıştır. Bu durum, bireylerin serbest zamanları değerlendirmeye 

yönelik olumsuz bir tutuma sahip olduklarında sıkılma algılarının arttığı, olumlu bir tutuma sahip 

olduklarında ise doyum düzeylerinin arttığı şeklinde açıklanabilir. Alanyazında yapılan çalışmalar 

incelendiğinde ise, Yaşartürk (2016) tarafından yapılan çalışmada BZTÖ’nün bilişsel ve duyuşsal 

alt boyutları ile BZSAÖ’nün sıkılma boyutu arasında negatif ve düşük yönde ilişki olduğunu, yine 

BZSAÖ’nün doyum boyutu ile BZTÖ’nün tüm boyutları arasında orta ve pozitif yönde ilişki olduğunu 

belirtmiştir. Yıldıran (2019) tarafından yapılan çalışmada ise, BZTÖ’nün alt boyutları ile BZSAÖ’nün 

sıkılma boyutu arasında negatif ve anlamlı ilişki olduğu, BZTÖ’nün alt faktörleri ile BZSAÖ’nün doyum 

boyutu arasında pozitif ve anlamlı ilişki olduğu belirtilmiştir. Bu bağlamda, Yaşartürk (2016) ile Yıldıran 

(2019) tarafından yapılan çalışmaların sonuçlarıyla bu araştırmanın sonuçları örtüşmektedir.

Sonuç

Kadınların duyuşsal alt boyut puanlarının erkeklerin puanlarından daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Yine kadınların doyum alt boyut puanları daha yüksek iken, erkeklerin sıkılma alt boyut puanlarının 

kadınlara oranla daha yüksek olduğu görülmektedir. Bireylerin haftalık serbest zaman sürelerine göre 

BZTÖ ile BZSAÖ alt faktörleri arasında farklılık olmadığı saptanmıştır. Refah durumu normal olan 

bireylerin BZTÖ’nün tüm alt boyutlarında yüksek puan elde ettikleri, refah durumu kötü olan bireylerin 

sıkılma alt boyut puanlarının, refah durumu normal olan katılımcıların ise doyum alt boyut puanlarının 

daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Son olarak ise, BZTÖ’nün alt boyutları ile BZSAÖ’nin “Sıkılma” 

boyutu ile negatif ve düşük yönde ilişki, “Doyum” boyutu arasında pozitif ve orta yönde ilişki olduğu 

belirlenmiştir. Bundan sonra yapılacak olan araştırmalarda, katılımcıların serbest zamanda sıkılma 

algıları ile serbest zaman doyumu, yaşam doyumu ve mutluluk gibi konular ile birlikte ele alınabilir. 

Yine, bireylerin serbest zamana yönelik tutumlarına ilişkin serbest zamanda algılanan özgürlük, 

serbest zaman engelleri ve serbest zaman motivasyonu gibi konularla ele alınarak aralarındaki ilişki 

incelenebilir.
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The Relationship between University 
Students’ Leisure Attitudes and Leisure 
Boredom

Introduction

Developments in the scientific and technological fields, combined with the regularization of working 

life and more convenient living conditions have engendered an increase in people’s leisure, and thus 

making leisure activities more important (Derman, 2018). Increased participation in leisure activities, 

is closely related to the attitudes to be learned by means of these very activities (Akgül & Gürbüz, 

2011).  The concept of leisure attitude can therefore be defined as positive or negative reactions or 

tendencies that consist of individuals’ feelings, thoughts and behaviors regarding leisure time and 

leisure activities, as well as the knowledge, skills, experiences, memories and emotions they have 

gained from participation in such activities (Karadeniz et al., 2019 Teaff et al., 1975). Boredom during 

leisure time manifest as feelings of unhappiness or dissatisfaction brought about by a lack of interest in 

the activity (Yaşartürk et al., 2017). Based on this, our study aims to determine the relationship between 

university students’ leisure attitudes and their feeling of boredom during leisure time. 

Method

We employed a survey model in our study, as such models allow researchers to reach a general conclusion 

about the population under investigation, either by surveying the entire population or a sample group 

deemed to be representative of said population (İslamoğlu & Alnıaçık, 2014). The relational screening 

model explained as two or more variables determining the presence, direction and severity of change 

together (Karasar, 2014). The study group consisted of 251 participants, 132 males (Meanage=21.33+--3.25) 

and 119 females (Meanage=20.73+--2.62) selected by purposeful sampling. The Leisure Boredom Scale 
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(LBS), the Leisure Attitude Scale (LAS) and a personal information form were used to collect data, 

which were subsequently analyzed using MANOVA and Pearson’s correlation coefficient.

Results 

The MANOVA results revealed that gender has a significant impact on the subscales of LAS [λ= 0.964, 

F(3,247)=3.044]. We only found there to be a significant difference in the affective sub-dimension of the 

scale [F(1-249)=3.679]. Females’ mean sub-dimension scores were higher than their male counterparts. 

scores o the male counterparts. Gender was also found to have a meaningful [λ= 0.949, F(2,248)=6.617] 

impact on the LBS subscales of boredom [F(1-249)=11.436] and satisfaction [F(1-249)=5.336]. While males 

had higher mean scores for boredom, females had higher scores for satisfaction. We found that there 

was no impact of weekly leisure variable in the sub-dimensions of the LAS [λ= 0.950, F (9,596)=1.421]. 

The main effect of the participants’ weekly leisure on the subscales of LBS was not meaningful, and 

there was no meaningful difference in the subscales [λ= 0.981, F(6,492)=.784]. We further found that 

participants’ welfare status has a significant impact on LAS sub-dimensions [λ= 0.836, F(6,492)=7.693]. 

We found a significant difference in the subscales of cognitive [F(2-248)=21.754], affective [F(2-248)=16.504] 

and behavioral [F(2-248)=8.056] sub-dimensions. Participants with normal welfare status had higher mean 

scores than other participants. Participants welfare status has a significant impact on LBS subscales 

[λ= 0.911, F(4,494)=5.882]. We likewise found a significant difference in the boredom [F(2-248)=3.778] and 

satisfaction [F(2-248)=10.780] sub-dimensions. Individuals with bad welfare status had higher mean scores 

in the “boredom” sub-dimension, whereas individuals with normal welfare status scored higher in 

the “satisfaction” sub-dimension. While Pearson’s correlation analysis revealed a negative low-level 

correlation between LAS sub-dimensions, and the “boredom” sub-dimension in the LBS, it revealed a 

positive medium-level correlation with the “satisfaction” sub-dimension.

Conclusion

We found that female students’ scored higher on the affective sub-dimension than their male 

counterparts. We also found that while females’ scored in satisfaction, males scored higher in boredom. 

We discovered no significant difference between the LAS and LBS sub-dimensions regarding the 

time students spent at leisure each week. Respondents with normal welfare status scored high in all 

LAS sub-dimensions. While individuals with poor welfare status scored high in the boredom sub-

dimension, individuals with normal welfare status had higher scores in the satisfaction sub-dimension.  

Finally, we found a negative, low-level correlation between LAS sub-dimensions and the boredom 

sub-dimension of the LBS, as well as a positive, medium-level correlation with satisfaction. Future 

studies, can examine the relationship between participants’ leisure boredom, leisure satisfaction, 

life satisfaction, happiness, attitudes toward leisure, perceived freedom during leisure time, leisure 

constraints, and leisure motivation. 
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